
Wójt Gminy Sidra                               Sidra dn. 13.05.2025 r. 

ul. Rynek 5 

16 – 124 Sidra 

BKR.271.9.2025 

dot. postępowania pn. „Dostawa sprzętu informatycznego oraz oprogramowania w ramach realizacji 

projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” w Gminie Sidra”. 

Gmina Sidra ul. Rynek 5, 16 -124 Sidra działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320.), przedstawia niniejszym 

wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych w postępowaniu zapytań i wątpliwości do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ): 

   

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Pytanie nr 1: 

W związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego niniejszym zwracam się z uprzejmą prośbą o 

usunięcie warunku udziału dotyczącego doświadczenia Wykonawcy, określonego w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Obecnie w SIWZ widnieje wymóg, aby Wykonawca 

wykazał, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, wykonał 

co najmniej jedno zamówienie dotyczące dostawy infrastruktury IT o wartości co najmniej 100 tys. Zł 

brutto, które obejmowało dostawę, instalację i wdrożenie sprzętu serwerowobackupowego. Chciałbym 

zwrócić uwagę, że taki warunek może nieproporcjonalnie ograniczać konkurencję oraz wykluczać z 

udziału mniejsze podmioty, które mogłyby z powodzeniem zrealizować zamówienie. Dla wielu 

Wykonawców, szczególnie mniejszych firm, które mają odpowiednie kompetencje i doświadczenie w 

realizacji podobnych dostaw, ale o nieco mniejszej wartości, taki warunek może stanowić barierę 

uniemożliwiającą udział w postępowaniu. Ponadto istnieją podmioty, takie jak np. nasz, które wykonują 

outsourcing IT dla podmiotów samorządowych nie startując w przetargach ze względu na konflikt 

interesów. Jednak mają doświadczenie, ponieważ to one zajmują się wdrażaniem i utrzymaniem 

urządzeń w eksploatacji. Można zakładać, że takie firmy mają większe doświadczenie niż te których 

doświadczenie obejmuje jedynie dostarczenie sprzętu. 

W związku z powyższym wnoszę o rozważenie zmiany tego warunku na bardziej proporcjonalny, np. 

poprzez dopuszczenie realizacji kontraktów polegających na instalacji, wdrożeniu I zarządzaniu takimi 

urządzeniami. Umożliwiłoby to udział w postępowaniu większej liczbie podmiotów, co mogłoby 

również zwiększyć konkurencyjność ofert i przynieść korzyści Zamawiającemu. 

Ponadto, zwracam uwagę na konieczność zgodności wymagań z zasadą uczciwej konkurencji i 

proporcjonalności, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Proponowana zmiana 

nie tylko zwiększyłaby dostępność postępowania, ale także dałaby Zamawiającemu możliwość wyboru 

szerszej puli wykonawców, co mogłoby wpłynąć korzystnie na przebieg całej procedury. 

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszego wniosku i dostosowanie warunków postępowania 

do możliwości szerszej grupy wykonawców, bez utraty jakości i standardów oczekiwanych przez 

Zamawiającego. 

 

 



Odpowiedź do pytania nr 1:  

Zamawiający, działając zgodnie z art. 112 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320.), ustalił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 

technicznej i zawodowej, proporcjonalnie do przedmiotu i wartości zamówienia oraz w sposób 

zapewniający rzeczywistą możliwość oceny zdolności wykonawcy do należytego wykonania 

zamówienia. 

Zgodnie z art. 112 ust. 2 pkt 4 Pzp, Zamawiający może określić warunki w zakresie 

doświadczenia zawodowego, jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia należytego wykonania 

zamówienia. Przedmiot niniejszego postępowania dotyczy kompleksowej dostawy, instalacji i 

wdrożenia infrastruktury serwerowo-backupowej, co wymaga od Wykonawcy udokumentowanego 

doświadczenia w realizacji podobnych zadań. Taki wymóg nie narusza przepisów ustawy Pzp ani zasady 

uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art. 16 Pzp), ponieważ jest adekwatny i 

niezbędny do oceny zdolności wykonawców do należytego wykonania zamówienia. 

Zamawiający nie znajduje podstaw prawnych ani merytorycznych do modyfikacji wskazanego 

warunku, w szczególności że jego zmiana lub zniesienie mogłaby skutkować wyborem podmiotu 

nieposiadającego odpowiedniego przygotowania do realizacji zamówienia, co naruszałoby zasadę 

racjonalnego wydatkowania środków publicznych. 

W związku z powyższym, wniosek o zmianę treści SWZ nie zostaje uwzględniony. 

 

 


